

Số: 91/KH-UBND

An Khánh, ngày 31 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã An Khánh năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 31/10/2025 của xã An Khánh về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã An Khánh năm 2025; UBND xã An Khánh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác cải cách hành chính (CCHC) đến toàn thể cán bộ và Nhân dân.
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người dân về tầm quan trọng của công tác CCHC.
- Thông tin rộng rãi về Cuộc thi, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ, thu hút đông đảo các đối tượng tham gia.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.
- Nội dung tuyên truyền phải chính xác, bám sát Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi.
- Đảm bảo thông tin về Cuộc thi đến được với tất cả các đối tượng dự thi trên địa bàn.

II. ĐỐI TƯỢNG TRUYỀN THÔNG

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trên địa bàn xã.
2. Toàn thể Nhân dân đang sinh sống, làm việc và học tập tại xã An Khánh.

III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung

Tuyên truyền về các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC, Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021 - 2030, cơ chế một cửa, một cửa liên thông, chính quyền số và đạo đức công vụ.

2. Thông tin về Cuộc thi:

- Tên gọi chính thức: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã An Khánh năm 2025.
- Mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi.
- Đối tượng tham gia và đối tượng không được tham gia.

- Cơ cấu giải thưởng hấp dẫn, bao gồm các giải cá nhân: 01 giải nhất (700.000đ); 02 giải Nhì (mỗi giải trị giá 500.000đ); 03 giải Ba (Mỗi giải trị giá 300.000đ) và 10 giải Khuyến khích (Mỗi giải trị giá 200.000đ). Tổng kinh phí cho giải thưởng: 4.600.000đ.

- Thể lệ chi tiết: Hình thức thi trực tuyến, thời gian làm bài 20 phút cho 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu dự đoán.

- Thời gian diễn ra Cuộc thi: Từ 00h00 ngày 06/11/2025 đến 24h00 ngày 15/11/2025.

- Thông điệp kêu gọi: Vận động, khuyến khích toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

IV. HÌNH THỨC VÀ KÊNH TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của xã

- Thông qua hệ thống loa truyền thanh của xã và các xóm.
- Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ và các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền thông tin liên quan đến cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của UBND xã.
- Gửi thông tin, đường link dự thi qua các nhóm Zalo của xã, xóm, cơ quan, đơn vị.

2. Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn, khẩu hiệu

- Treo băng rôn tại các địa điểm trung tâm của xã (trụ sở UBND, nhà văn hóa các xóm...).

- Một số khẩu hiệu gợi ý:

“Nhiệt liệt hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã An Khánh năm 2025!”

“Cải cách hành chính - Nâng cao sự hài lòng, vì sự phục vụ Nhân dân!”

“Tích cực tham gia Cuộc thi - Góp phần xây dựng Chính quyền số tại địa phương!”

3. Tuyên truyền trực tiếp

Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa và thể lệ Cuộc thi trong các cuộc họp, buổi sinh hoạt của các cơ quan, đoàn thể, trường học và các xóm.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm dịch vụ tổng hợp

- Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội thực hiện công tác truyền thông. Chịu trách nhiệm biên soạn nội dung, sản xuất các sản phẩm truyền thông và triển khai trên các kênh thông tin của xã.

- Thu thập tư liệu về Cuộc thi để phục vụ cho công tác Tổng kết Cuộc thi.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, các trường học và các xóm: Chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và vận động, khuyến khích các thành

viên, hội viên và người dân thuộc đơn vị mình quản lý tích cực tham gia.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Giai đoạn 1:

- Thời gian: Trước Cuộc thi (từ 01/11/2025 đến 05/11/2025).
- Tuyên truyền liên tục trên hệ thống loa truyền thanh, Trang thông tin điện tử, Zalo và treo băng rôn về mục đích, ý nghĩa, thể lệ và cơ cấu giải thưởng để thu hút sự quan tâm.

2. Giai đoạn 2:

- Thời gian: Trong Cuộc thi (từ 06/11/2025 đến 15/11/2025).
- Tiếp tục tuyên truyền, nhắc nhở, đôn đốc tham gia.
- Thường xuyên cập nhật không khí để tạo hiệu ứng lan tỏa qua Cổng thông tin điện tử, các nhóm Zalo, mạng xã hội.

3. Giai đoạn 3:

- Thời gian: Sau Cuộc thi (từ 16/11/2025 đến thời gian tổng kết Cuộc thi).
- Tuyên truyền về kết quả, các cá nhân và tập thể đạt giải.
- Thông tin về thời gian, địa điểm tổ chức Tổng kết và trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cho Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2025. UBND xã yêu cầu các phòng chuyên môn, đoàn thể, các trường học và các xóm nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, trường học và các xóm trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXXH.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Toàn